ANEXO X
Critérios de Avaliação
Âmbito do evento:
	
	Internacional
	Nacional
	Regional
	Estadual

	Pontos
	5
	3
	2
	1



Tipo de participação:
	
	Palestrante/Ministrante/ Apresentação artística
	Apresentação oral
	Poster
	Ouvinte

	Pontos
	6
	4
	2
	1



Quanto à autoria:
	

	Autor
	Coautor

	Pontos
	3
	1




Percentual do curso concluído:
	
	Acima de 75%
	Acima de 50% até 75%
	De 25% até 50%
	Menor de 25%

	Pontos
	4
	3
	2
	1



Relação entre o evento e a área de formação específica (Justificativa do coordenador):
	
	Contempla área de formação específica
	Não contempla área de formação específica

	Pontos
	3
	1





Relação entre o evento e as ações de projetos de ensino, extensão ou pesquisa, nos quais o discente esteja participando:
	
	Contempla ações dos projetos
	Não contempla ações dos projetos

	Pontos
	3
	1



Relação entre discente e suas participações em editais anteriores:
	
	Não contemplado nos últimos 2 editais
	Não contemplado no último edital

	Pontos
	6
	3



Análise de histórico do discente
	Média Geral 
	≥ 7,0
	De 6,9 até 5,0
	≤ 4,9

	Pontos
	6
	3
	1




[bookmark: _GoBack]Relação entre as participações do curso do solicitante e os editais anteriores:
	
	Não contemplado nos últimos 2 editais
	Não contemplado no último edital
	Contemplado com até 10% das concessões do último edital

	Pontos
	6
	3
	1






